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Albo 
Atti 

Determina dirigenziale 
a contrarre  
CIG ZE92672028 

N.
31 DETERMINA DI PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE 

ESPERTO INTERNO – PROGETTI A.S. 
2018/19 

TUTTI PLESSI DELL’IC DI FIANO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Nuovo Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

Visto     il D.Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 04/10/2018; 
Ritenuto     che per l’espletamento dei progetti che si vogliono svolgere nell’a.s. 2018/19, é importante avvalersi 

di professionalità qualificate tali da garantire lo svolgimento dei progetti in oggetto; 
Considerato che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica preliminare in merito 

alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
   di procedere all’acquisizione dei seguenti progetti: 
 
  
 Plessi coinvolti Data d’inizio Data fine Ore 

complessive 
Impegno  
massimo 
di spesa 
€ 

ATTIVITA’ 
MUSICALE PER 
SCUOLA INFANZIA  

 

FIANO 
ROBASSOMERO 
VALLO 
VARISELLA 

GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

15 
15 
15 
15 

375,00 
375,00 
250,00 
250,00 

ATTIVITA’ DI 
GIOCOMOTRICITA’ 
PER SCUOLA 
INFANZIA  

 

FIANO 
ROBASSOMERO 
LA CASSA 

GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

10 
10 
10 

180,00 
456,00 
420,00 

INGLESE PER 
SCUOLA INFANZIA  

 

VALLO 
VARISELLA 

 

GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

15 
15 

375,00 
375,00 

ATTIVITA’ 
MUSICALE PER 
SCUOLA 
PRIMARIA  

LA CASSA 
VALLO/VARISELLA 
 

GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

10(x 1 classe) 
15 (x 5 classi) 

250,00 
1000,00 



Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 
accetta di adeguare la fornitura /servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10 

 
ATTIVITA’ 
TEATRALE  PER 
SCUOLA 
PRIMARIA  

FIANO 
ROBASSOMERO 
LA CASSA 

GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

18 (x 5 classi) 
15 (x 8 classi) 
10 (x 4 classi) 

1440,00 
2600,00 
800,00 

ATTIVITA’ 
CREATIVA (ARTE) 
PER SCUOLA 
PRIMARIA  

FIANO GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

18 (x 2 classi) 900,00 
 

YOGA FIANO GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

18 (x 2 classi) 900,00 

ATTIVITA’ DI 
SCACCHI PER 
SCUOLA 
PRIMARIA  

VARISELLA GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

10 (x 3 classi) 450,00 

ATTIVITA’ DI 
PREPARAZIONE AL 
TRINITY 

FIANO GENNAIO/FEBBRAIO 
2019 

MAGGIO/GIUGNO 
2019 

15 (x 3 classi) 900,00 

 
      

Con imputazione all’attività TUTTI PLESSI DELL’IC DI FIANO 

Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore a €40.000 affidati ex art. 125 o con procedura 
negoziata senza bando 

Criteri di aggiudicazione Affidamento diretto 
Oggetto principale del contratto CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA   

 

 

Altre informazioni ATTIVITA’  DI  AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA IN ORARIO CURRICOLARE 

Il Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Giuseppina Realmuto Dirigente Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina REALMUTO 
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