

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO Codice Scuola TOIC828007 - Codice fiscale 92028690011

Internet <u>www.icfiano.gov.it</u>

Organistruzione.it PEC: TOIC828007@pec.istruzione.it E.mail istituzionale: TOIC828007@istruzione.it PEC: TOIC8280 Via Castello, 7 - 10070 Fiano (TO)

tel. 011 9254261 - 9254552

Fiano, 27/12/2018

Albo Atti

Determina dirigenziale	N.	DETERMINA DI PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE	
a contrarre	31	ESPERTO INTERNO - PROGETTI A.S.	
CIG ZE92672028		2018/19	
		TUTTI PLESSI DELL'IC DI FIANO	

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto	il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
	Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
Vista	la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
	accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
Visto	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
	norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 :

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa";

Visto

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

Visto il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50"Nuovo Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

> il D.Lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori,

servizi e forniture "sotto soglia";

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto del 04/10/2018;

Ritenuto che per l'espletamento dei progetti che si vogliono svolgere nell'a.s. 2018/19, é importante avvalersi

di professionalità qualificate tali da garantire lo svolgimento dei progetti in oggetto;

Considerato che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

di procedere all'acquisizione dei seguenti progetti:

Plessi coinvolti	Data d'inizio	Data fine	Ore	Impegno
			complessive	massimo
				di spesa
				€
FIANO	GENNAIO/FEBBRAIO	MAGGIO/GIUGNO	15	375,00
ROBASSOMERO	2019	2019	15	375,00
VALLO			15	250,00
VARISELLA			15	250,00
FIANO	GENNAIO/FEBBRAIO	MAGGIO/GIUGNO	10	180,00
ROBASSOMERO	2019	2019	10	456,00
LA CASSA			10	420,00
VALLO	GENNAIO/FEBBRAIO	MAGGIO/GIUGNO	15	375,00
VARISELLA	2019	2019	15	375,00
				-
LA CASSA	GENNAIO/FEBBRAIO	MAGGIO/GIUGNO	10(x 1 classe)	250,00
VALLO/VARISELLA	2019	2019	15 (x 5 classi)	1000,00
	FIANO ROBASSOMERO VALLO VARISELLA FIANO ROBASSOMERO LA CASSA VALLO VARISELLA LA CASSA	FIANO ROBASSOMERO VALLO VARISELLA FIANO ROBASSOMERO LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO 2019 GENNAIO/FEBBRAIO 2019 CASSA GENNAIO/FEBBRAIO 2019 LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO 2019	FIANO ROBASSOMERO VALLO VARISELLA FIANO ROBASSOMERO LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019 LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 2019	FIANO ROBASSOMERO VALLO VARISELLA FIANO ROBASSOMERO VARISELLA FIANO ROBASSOMERO LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO VALO VARISELLA GENNAIO/FEBBRAIO LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO MAGGIO/GIUGNO 2019 MAGGIO/GIUGNO 10 2019 10 L5 L5 LA CASSA MAGGIO/GIUGNO 15 L5 L5 LA CASSA MAGGIO/GIUGNO 15 L5 LA CASSA GENNAIO/FEBBRAIO MAGGIO/GIUGNO 10(x 1 classe)

ATTIVITA' TEATRALE PER SCUOLA PRIMARIA	FIANO ROBASSOMERO LA CASSA	GENNAIO/FEBBRAIO 2019	MAGGIO/GIUGNO 2019	18 (x 5 classi) 15 (x 8 classi) 10 (x 4 classi)	1440,00 2600,00 800,00
ATTIVITA' CREATIVA (ARTE) PER SCUOLA PRIMARIA	FIANO	GENNAIO/FEBBRAIO 2019	MAGGIO/GIUGNO 2019	18 (x 2 classi)	900,00
YOGA	FIANO	GENNAIO/FEBBRAIO 2019	MAGGIO/GIUGNO 2019	18 (x 2 classi)	900,00
ATTIVITA' DI SCACCHI PER SCUOLA PRIMARIA	VARISELLA	GENNAIO/FEBBRAIO 2019	MAGGIO/GIUGNO 2019	10 (x 3 classi)	450,00
ATTIVITA' DI PREPARAZIONE AL TRINITY	FIANO	GENNAIO/FEBBRAIO 2019	MAGGIO/GIUGNO 2019	15 (x 3 classi)	900,00

Con imputazione all'attività	TUTTI PLESSI DELL'IC DI FIANO
Fattispecie contrattuale	Contratti di importo inferiore a €40.000 affidati ex art. 125 o con procedura negoziata senza bando
Criteri di aggiudicazione	Affidamento diretto
Oggetto principale del contratto	CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura /servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10

Altre informazioni	ATTIVITA' DI AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA IN ORARIO CURRICOLARE

Il Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Giuseppina Realmuto Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Giuseppina REALMUTO